PREFEITURA DE

CERTIFICO QUE O PRESENTE DOCUMENTO

FOIPUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUPI - PE

WP JAO V ipts

PORTARIA GP nº 009/2025 510 2

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE JUPL Estado de Pernambuco, no uso
das atribuigdes constitucionais que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto na

Constituigdo Federal, bem como na Lei Orgénica Municipal;

CONSIDERANDO o que dispde o art. 37 da Constituição Federal, bem
como a Lei n° 14.133 de 01 de Abril de 2021.

CONSIDERANDO os dispositivos da Lei Municipal nº 787, de 23 de

janeiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissdo de Licitagdes da Prefeitura Municipal de

Jupi/PE, Fundos Municipais do Municipio de Jupi/PE e Instituto de Previdéncia dos
Servidores Públicos do Municipio de Jupi/PE.

Paragrafo Unico — Compete à Comissdo composta na forma do art. 1° a

atuação na condugdo dos processos licitatorios, dispensas e inexigibilidades na forma

da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, executar quaisquer outras atividades

necessérias a0 bom andamento dos certames licitatorios até a sua homologagao;

Art. 2°. Fica designado como Agente de Contratação o Sr. Marcos Vinicius

Inácio Aratijo, servidor efetivo, inscrito no CPF n°. 111.298.934-05, e sob a CI nº.

8.729.918 SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Joao Calado Borba, nº 05, Centro,

Jupi/PE.

Art. 3° Fica designado como Pregoeiro o Sr. Cicero Leandro Vieira, portador

da CI n° 7.675.775 SDS/PE, e inscrito sob o C.P.F. nº 059.849.484-78, residente e
domiciliado na Rua Manoel Rodrigues. N° 576, centro, São João/PE.

Paragrafo Primeiro — Ficam designados para a equipe de apoio ao pregoeiro

designado na forma do caput deste artigo:

a) Marcos Vinicius Inácio Araujo, servidor efetivo, inscrito no CPF n°.

111.298.934-05, e sob a CI n° 8.729.918 SDS/PE, residente e

domiciliado na Rua Joao Calado Borba, nº 05, Centro, Jupi/PE.

(cumulativamente). .

JOSÉ CORREIA LIMA, N
CNPJ: 10.140.978/0001

CENTRO
PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250514085109.pdf

assinado por: idU
ser 475

PREFEITURA DE

b) Welligton Vieira Araújo, servidor efetivo, inscrito no CPF nº.
082.240.574-10, e sob a CI nº. 8.049221 SDS/PE, residente e

domiciliado na Rua Gonçalo Veloso, Nº 80, Centro, Jupi/PE

Art. 4º - Designar o servidor César Henrique Marques Inácio, para funcionar

como Suplente da Comissão de Licitação e equipe de apoio.

Art. 5° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Ficam revogadas disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Jupi/PE, 02 de janeiro de 2025.

D\R.:.M MTN/M &lw%%c\ :

Rivanda Maria Freire Lima Teixeira
Prefeita

CNPJ:10.140.978/0

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250514085109.pdf

assinado por: idU
ser 475